
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!_

КОММУНИСТИЧЕСКИЙ

ПРИЗЫВ
Орган Рубцовского горкома КПСС и городского Совета 

депутатов трудящихся Алтайского края

Ns 2 (3326) | Среда, 5 января 1855 г. | ЦвнаНГкоп.

27 февраля—день выборов в Верхов
ный Совет РСФСР,  в краевые ,  област
ные, окружные, районные,  городские, 
сельские и поселковые Советы депута
тов трудящихся .

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в городской Совет депутатов трудящихся

по городу Рубцовску
В соответствии со статьями 

Ms№ 54 и 55 «Положения о вы
борах в краевые, областные, 
окружные, районные, городские, 
сельские и поселковые Советы 
депутатов трудящихся РСФСР»

исполнительный комитет го
родского Совета депутатов тру
дящихся РЕШИЛ:

Утвердить окружные избира
тельные комиссии по выборам в 
городской Совет депутатов тру
дящихся города Рубцовска в 
составе следующих представите
лей общественных организаций и 
обществ трудящихся.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

1. Председатель комиссии 
Плужников Виктор Дмитриевич 
— от коммунистической партий
ной организации ремонтно-строи
тельного цеха завода «Алтай- 
сельмаш».

2. Заместитель председателя 
Пестерев Илья Дмитриевич— от 
профсоюзной организации ре
монтно-строительного цеха заво
да «Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Мила- 
кова Лидия Тимофеевна — от 
организации ВЛКСМ ремонтно- 
V" -тельного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Белых Иван Дмитриевич—  

от коммунистической партийной 
организации ремонтно-строитель
ного цеха завода «Алтайсель
маш».

5. Сидвпьни“8ва Вера Капи- 
-г-ьйовна — от профсоюзной орга
низации ремонтно-строительно
го цеха завода «Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2.

1. Председатель комиссии 
Подобедов Яков Максимович —  
от коллектива железнодорожного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Нарядное Александр Иванович 
— от коммунистической партий - 
ной организации железнодорож
ного цеха завода «Алтайсель
маш». «

3. Секретарь комиссии Водо

лазская Надежда Алексеевна—  
от коллектива железнодорожного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:

4. Суркова Мария Ивановна—  
от коллектива железнодорожного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

5. Гамалеев Николай Федоро
вич— от коммунистической пар
тийной организации железнодо
рожного цеха завода «Алтай
сельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N° 3

1. Председатель комиссии 
Архипкин Никифор Васильевич 
—  от коммунистической пар
тийной организации механо
сборочного цеха завода «Алтай
сельмаш».

2. Заместитель председателя 
Данилейко Владимир Леонтьевич 
— от профсоюзной организации 
механосборочного цеха завода 
« Алтайсельмаш ».

3. Секретарь комиссии Шеста
кова Нина Никитична— от орга
низации ВЛКСМ механосбороч
ного цеха завода «Алтайсель
маш».

Члены комиссии:
4. Кочеткова Раиса Петров

на— от организации ВЛКСМ ме
ханосборочного цеха завода 
«Алтайсельмаш».

5. Осадчий Павел Алексее
вич— от коммунистической пар
тийной организации механосбо
рочного Цеха завода «Алтай
сельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

1. Председатель комиссии 
Коновалов Руфим Романович—  
от коммунистической партийной 
организаций цеха автоматиче
ских линий завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Филатов Дмитрий Иванович— от 
организации ВЛКСМ цеха авто
матических линий завода «Ал
тайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Савен- 
ко Лидия Александровна— от 
организации ВЛКСМ цеха авто
матических линий завода «Ал
тайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Чесноков Иван Яковле

вич— от коммунистической пар
тийной организации цеха авто
матических линий завода «Ал
тайсельмаш».

5. Склярова Александра Фе
доровна— от профсоюзной орга
низации цеха автоматических 
линий завода «Алтайсельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N° 5

1. Председатель комиссии 
Фирюлина Екатерина Семенов
на— от коммунистической пар
тийной организации жилищно- 
коммунального отдела завода 
«Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Честикина Нина Александров
на— от коммунистической пар
тийной организации жилищно- 
коммунального отдела завода' 
«Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Поздее- 
ва Нина Алексеевна— от орга
низации ВЛКСМ жилищно-ком
мунального отдела завода «Ал
тайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Кропотова Раиса Петров

на— от коллектива детского са
да завода «Алтайсельмаш».

5. Немчинова Людмила Федо
ровна— от коллектива детского 
сада завода «Алтайсельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N: 6

1. Председатель комиссии По
номарев Сергей Максимович— от 
коммунистической партийной 
организации автодорожного цеха 
завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Кайгородов Федор Ефимович— от 
профсоюзной организация авто
дорожного цеха завода «Алтай
сельмаш».

3. Секретарь комиссии Ба
гаева Мария Ильинична —  от 
профсоюзной организации авто
дорожного цеха завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Панова Анастасия Антонов

на— от профсоюзной организа
ции автодорожного цеха завода 
«Алтайсельмаш».

5. Панкратов Николай Архи
пович —  от коммунистической 
партийной организации автодо
рожного цеха завода «Алтай
сельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

1. Председатель Комиссии 
Рассказов Виктор Иванович— от 
коммунистической партийной 
организации жилищно-комму
нального отдела завода «Алтай
сельмаш».

2. Заместитель председателя 
Быков Федор Иванович— от ком
мунистической партийной орга
низации жилищно-коммунально
го отдела завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь' комиссии Давы
дова Нина Ивановна— от проф
союзной организации жилищно- 
коммунального отдела завода 
«Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Рябинский Михаил Кузь

мич— от профсоюзной организа
ции жилищно-коммунального от
дела завода «Алтайсельмаш».

5. Земерова Ольга Петровна—  
от профсоюзной организации 
жилищно-коммунального отдела 
завода «Алтайсельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N2 8

1. Председатель комиссии 
Чулков Виктор Иванович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации энергосидового цеха 
завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Колупаева Мария Васильевна —  
от профсоюзной организации 
энергосилового цеха завода «Ал
тайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Смир
нова Мария Яковлевна— от 
профсоюзной организации энер
госилового цеха завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4 Титова Ольга Дмитриев

на— от профсоюзной организа
ции энергосилового цеха завода 
«Алтайсельмаш».

5. Шадрин Николай Николае
вич— от коммунистической пар
тийной организации энергосило- 
вогс цеха завода «Алтайсель
маш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N° 9

1. Председатель комиссии 
Кирпичников Борис Александро
вич— от коммунистической пар
тийной организации заводоуп
равления завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Адамович Александр Василье
вич— от профсоюзной организа
ции заводоуправления завода 
«Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Т:тг
рина Таисья Михайловна— от
организации ВЛКСМ заводо
управления завода «Алтайсель
маш».

Члены комиссии:
4. Селиванова Лидия Вален

тиновна— от организации ВЛКСМ 
заводоуправления завода «Ал
тайсельмаш».

5. Говоров Владимир Егоро
вич— от коммунистической пар
тийной организации заводо
управления завода «Алтайсель
маш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N2 10

1. Председатель комиссии 
Пилипчук Николай Кирилло
вич— от коммунистической пар
тийной организации заводо
управления завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Кузьмакко Василий Сергеевич—  
от коммунистической партийной 
организации заводоуправления 
завода «Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Алек
сенко Анна Михайловна— от 
профсоюзной организации заво
доуправления завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Захарова Зинаида Гаври

ловна— от профсоюзной органи
зации заводоуправления завода 
«Алтайсельмаш».

5. Севсстьянов Анатолий Ни
кифорович —  от организации 
ВЛКСМ заводоуправления завода 
«Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N2 11

1. Председатель комиссии Па- 
зинич Петр Николаевич— от 
коммунистической партийной ор
ганизации заводоуправления за
вода « Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Шадрин Никйцй Павлович— от 
профсоюзной организации заво

доуправления завода «Алтай
сельмаш».

3. Секретарь комиссии Розен
таль Лия Шлемовна —  от 
профсоюзной организации за
водоуправления завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Смолин Виктор Алексее

вич— от организации ВЛКСМ за
водоуправления завода «Алтай
сельмаш».

5. Рязанова Вера Васильев
на—  от профсоюзной организа
ции заводоуправления завода 
« Алтайсельмаш ».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N2 12

1. Председатель комиссии 
Чесноков Алексей Михайлович—  
от коммунистической партийной 
организации заводоуправления 
зарода « Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Шапиро Абрам Моисеевич— от 
организации ВЛКСМ заводо
управления завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Сало- 
ва Надежда Ефимовна— от орга
низации ВЛКСМ заводоуправле
ния завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Лазарев Алексей Антропо

ним— от коммунистической пар
тийной организации заводо
управления завода «Алтайсель
маш».

5. Старенкова Вера Григорь
евна— от профсоюзной организа
ции заводоуправления завода 
«Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N2 13

1. Председатель комиссии 
Вертоусов Петр Васильевич— от 
профсоюзной организации по
жарной команды завода «Ал
тайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Ноптелов Дмитрий Иванович—  
от коммунистической партийной 
организации пожарной команды 
завода «Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Комар- 
дина Анастасия Дмитриевна— от 
профсоюзной организации по
жарной команды завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Смородский Мефодий Дани

лович— от профсоюзной органи
зации пожарной команды завода 
«Алтайсельмаш».

5. Старухин Василий Ва
сильевич— от коммунистической 
партийной организации иожар- 
яой команды завода «Алтайсель
маш».

(Продолжение на 2 стр.)
о

/ОЙКТ



2 КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПРИЗЫВ 5 января 1955 года, № 2.

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в городской Совет депутатов трудящихся

по городу Рубцовску
(Продолжение. Начало на 1 стр.)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14

1. Председатель комиссии 
Вольных Алексей Николаевич—  
от коммунистической партийной 
организации отвально-лемешного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Шошина Тамара Григорьевна —  
от организации ВЛКСМ отваль
но-лемешного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Осина 
Галина Петровна— от организа
ции ВЛКСМ отвально-лемешного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Балашова Анастасия Гри

горьевна— от коммунистической 
партийной организации отваль
но-лемешного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

5. Чупахин Анатолий Андрее
вич— от организации ВЛКСМ от- 
валыго-лемешного цеха завода 
«Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ № 15

1. Председатель комиссии Да
выденко Дмитрий Алексеевич—  
от коммунистической партийной 
организации отвально-лемешного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заме'тигель председателя' 
Кириленко Раиса Кузьминич
на— от коллектива отвально-ле
мешного цеха завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Пока- 
чалоз Михаил Филиппович— от 
коллектива отвально-лемешного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Юрченко Екатерина Пет

ровна— от коллектива отвально
лемешного цеха завода «Алтай
сельмаш» .

5. Белов Георгий Василье
вич— от коммунистической пар
тийной организации отвально- 
лемешного цеха завода «Алтай
сельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ № 16

1. Председатель комиссии Ва
сильев Михаил Васильевич— от 
коммунистической партийной 
организации заготовительного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Ш ульгин Павел Андреевич—  от 
профсоюзной организации заго
товительного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Глад
ких Мария Яковлевна— от 
профсоюзной организации заго
товительного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Дмитриев Михаил Дмит

риевич— от коммунистической 
партийной организации загото
вительного цеха завода «Алтай
сельмаш».

5. Белых Надежда Иванов
на— от организации ВЛКСМ за
готовительного цеха завода 
«Алтайсельмаш». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ № 17

1. Председатель комиссии Гу- 
торова Мария Тихоновна— от 
коммунистической партийной 
врганнзации ОТК завода «Ал- 
гайсельмш».

2. Заместитель председателя 
Якунин Василий Александро
вич— от коллектива ОТК завода 
«Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Юма- 
нова Вера Федоровна— от кол
лектива ОТК завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Коновалов Александр 

Яковлевич— от коммунистиче
ской партийной организации 
ОТК завода «Алтайсельмаш».

5. Ширкова Пелагея Алек
сандровна —  от организации 
ВЛКСМ ОТК завода «Алтайсель
маш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 18

1. Председатель комиссии 
Власов Леонид Викторович— от 
коммунистической партийной 
организации ОТК завода «Ал
тайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Гязанцев Дмитрий Николае
вич— от коллектива ОТК завода 
« Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Пе- 
рышкина Екатерина Антонов
на— от организации ВЛКСМ ОТК 
завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Шипилова Евгения Семе

новна”'—  от коммунистической 
партийной организации ОТК за
вода «Алтайсельмаш».

5. Афонина Нина Ивановна—  
от коллектива ОТК завода «Ал
тайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N: 19

1. Председатель комиссии Мя- 
зина Вера Михайловна— от кол
лектива учителей школы 4.

I 2. Заместитель председателя 
Киселева Екатерина Васильев
на— от коллектива школы № 4.

3. Секретарь комиссии Еро- 
славцев Виктор Павлович —  
от коммунистической партийной 
организации РУ № 5.

Члены комиссии:
4. Титова Вера Герасимов

на— от коллектива школы № 4.
5. Побежимов Владимир Гри

горьевич— от профсоюзной орга
низации ремесленного училища 
№ 5.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 20

1. Председатель комиссии По- 
бережникова Вера Кириллов
на— от коллектива школы № 4.

2. Заместитель председателя 
Столярова Анна Акимовна— от 
коллектива школы № 4.

3. Секретарь комиссии Ш ус
тов Николай Никитович— от ор
ганизации ВЛКСМ РУ № 5.

Члены комиссии:
4. Хартов Илья Павлович— от 

коммунистической партийной 
организации ремесленного учи
лища INs 5.

5. Чернышин Николай Про
копьевич— от профсоюзной ор
ганизации ремесленного учили
ща Л? 5.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 21

1. Председатель комиссии Ан
тонов Николай Иванович— от 
коллектива медсанчасти завода 
«Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Купешзв Николай Васильевич—

от коллектива медсанчасти за
вода «Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Ры- 
бянская Валентина Ивановна—  
от коллектива медсанчасти за
вода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Самойлова Елена Анатоль

евна— от коллектива медсанча
сти завода «Алтайсельмаш».

5. Ширяева хГнна Ивановна—  
от коллектива медсанчасти заво
да «Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 22

1. Председатель комиссии 
Бурман Нина Семеновна— от 
коммунистической партийной 
организации базы Главтекстйль- 
торга.

2. Заместитель председателя 
Болдырева Анна Александров
на— от профсоюзной организа
ции базы Главтекстильторга.

3. Секретарь комиссии Ту- 
ренко Степан Иванович —  от 
коммунистической партийной 
организации базы Главтекстиль
торга.

Члены комиссии:
4. Кобин Александр Петро

вич— от профсоюзной организа
ции базы Главтекстильторга.

5. Боровков Пантелей Ива
нович— от профсоюзной органи
зации базы Главтекстильторга.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N: 23

1. Председатель комиссии 
Аржанцев Николай Антонович—  
от коммунистической партийной 
организации базы Главтекстиль
торга.

2. Заместитель председателя 
Шапоясва Ольга Илларионов
на— от профсоюзной организа
ции базы Рыбторга.

3. Секретарь комиссии Корэ 
Евсей Аронович— от коммуни
стической партийной организа
ции базы Главтекстильторга.

Члены комиссии:
4. Кочергин Тимофей Ивано

вич— от профсоюзной организа
ции базы Рыбторга.

5. Говорова Клавдия Георгиев
на— от профсоюзной организа
ции'’ базы Рыбторга.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N° 24

1. Председатель комиссии 
Комарова Анастасия Ивановна—  
от коммунистической партийной 
организации инструментального 
цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Атюнин Василий Григорьевич—  
от коллектива инструментально
го цеха завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Смир
нова Александра Матвеевна— от 
коллектива инструментального 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Чередников Владимир Ти- 

тович— от профсоюзной органи
зации инструментального цеха 
завода «Алтайсельмаш».

5. Ногих Дмитрий Андрее
вич— от коллектива инструмен
тального цеха завода «Алтай
сельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N: 25

1. Председатель комиссии Са- 
] рычев Михаил Трофимович — от 
I коммунистической партийной

организации кузнечно-нрессово- 
го цеха завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя
Цапсв Игорь Николаевич— от
организации ВЛКСМ кузнечно
прессового цеха завода «Алтай
сельмаш».

3. Секретарь комиссии Камы
шева Любовь Дмитриевна —  от 
коммунистической партийной 
организации кузнечно-прессо
вого цеха завода «Алтайсель
маш».

Члены комиссии:
4. Мещерякова Римма Ива

новна— от профсоюзной органи
зации кузнечно-прессового цеха 
завода «Алтайсельмаш».

5. Быкова Нина Ивановна—  
от организации ВЛКСМ кузнеч
но-прессового цеха завода «Ал
тайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 26

t-  Председатель комиссии 
Ященко Николай Егорович— от 
коммунистической партийной 
организации кузнечно-прессо
вого цеха завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Гуляева Елизавета Кондратьев- 
на— от профсоюзной организации 
кузнечно-прессового цеха завода 
«Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Тибе- 
кин Петр Федорович— от проф
союзной организации кузнечно
прессового цеха завода «Алтай- 
г ельмаш»

Члены комиссии:
4. Бунина Валентина Ефимов

на— от организации ВЛКСМ 
кузнечно-прессового цеха завода 
«Алтайсельмаш»

5. Домнин Григорий Яковле
вич— от коммунистической пар
тийной организации кузнечно
прессового цеха завода «Алтай
сельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 27

1. Председатель комиссии Ре- 
зякин Василий Георгиевич— от 
коммунистической партийной 
организации цеха ремонта и ме
ханизации завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Зайцев Яков Алексеевич— от 
коммунистической партийной 
организации цеха ремонта и ме
ханизации завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Лос
кутова Фаина Александровна—  
от организации ВЛКСМ цеха ре
монта и механизации завода 
«Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Шибкова Анна Ильинич

на— от коллектива цеха ремон
та и механизации завода «Ал
тайсельмаш».

5. Кулаков Петр Иванович—  
от коммунистической партийной 
организации цеха ремонта и ме
ханизации завода «Алтайсель
маш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 28

1. Председатель комиссии 
Снимщиков Николай Степано
вич— от коммунистической пар
тийной организации инструмен
тального цеха завода «Алтай
сельмаш».

2. Заместитель председателя 
Шрамко Иван Аверьянович-'—от 
коллектива инструментального 
цеха завода «Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Черед-
никова Раиса Тихоновна— от
коллектива инструментального 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Курдюков Степан Ильич—  

от коллектива инструментально
го цеха завода «Алтайсельмаш».

5. Овчаренко Екатерина Сте
пановна— от организации ВЛКСМ 
инструментального цеха завода 
«Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 29

1. Председатель комиссии Ба
бушкин Владимир Павлович— от 
коммунистической партийной 
организации цеха ремонта и 
механизации завода «Алтай
сельмаш».

| 2. Заместитель председателя
Хоьдин Семен Иванович— от 
коллектива цеха ремонта и ме
ханизации завода «Алтайсель- 
маш». у '

3. Секретарь комиссии Свц- 
‘стельниксаа Надежда А^дЖеев-
па— от коллектива цеха ремонта 
и механизации завода «Алтай
сельмаш».

Члены комиссии:
4. Калугина Галина Иванов

на— от организации ВЛКСМ цеха 
ремонта и механизации завода 
«Алтайсельмаш».

5. Курочкин Андрей Андрее
вич— от коммунистической пар
тийной организации цеха ре- /  
монта и механизации завода- 
«Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 30

1. Председатель комиссии Ко
ротков Петр Семенович— от чле
нов артели им. Чкалова.

2. Заместитель председателя 
Березкин Григорий Андреевич—  
от членов артели им. Чкалова.

3. Секретарь комиссии Руд
нев Иван Степанович— от ком
мунистически» партийной -
яизации артели им. Чкалова. N°

Члены комиссии:
4. Прибыткова Ефросинья 

Петровна—  от коммунистической 
партийной организации швей- 
фабрики.

5. Мосина Анфиса Варсафьев- 
на— от членов артели им. Чка
лова.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 31

1. Председатель комиссии 
Бухов Алексей Михайлович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации швейной фабрики.

2. Заместитель» председателя^ 
Минеева Вера Кузьминична— от 
коммунистической партийной ор
ганизации швейной фабрики.

3. Секретарь комиссии Мала
хова Татьяна Павловна —  от 
профсоюзной организации швей- 
фабрики.

I Члены комиссии:
4. Давыдов Георгин Федоро- 

I вич— от профсоюзной органпза-
| ции швейфабрики.

5. Ксмбаров Александр Геор
гиевич— от коллектива учител°й 
школы им. А. С. Пушкина.

(Продолжение на 3 стр.)



5) *,чз4}*я 1955 года, Л5 2. КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПРИЗЫВ 3

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в городской Совет депутатов трудящихся

по городу Рубцовску
(Продолжение. 

Начало на 1— 2 стр.)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N: 32

1. Председатель комиссии 
Гончаров Иван Аркадьевич— от 
коммунистической партийной 
организации швейной фабрики. 
~~ 2. Заместитель председателя 
Сг.вва Нина Федоровна— от ком
мунистической партийной орга
низации швсйфабрики.

3. Секретарь комиссии Брага 
Кузьма Семенович —  от проф
союзной организации швейфаб-
рики.

Члены комиссии:
4. Данникова Екатерина Ми

хайловна —  от организации 
ВЛКСМ швейной фабрики.

5. Мухина Инна Михайлов
на— от рабочих, ИТР и служа
щих швейной фабрики. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 33 

: 1. Председатель комиссии 
Жидков Василий Андреевич— от 
чщгнов артели им. Чкалова.

2. Заместитель председателя 
Селиванова Раиса Семеновна—  
«т ч.т, ч артели им. Чкалова.

3. Секрс.-Гь комиссии Берез
кин Михаил Андреевич —  от 
членов артели им. Чкалова.

Члены комиссии:
4. Корнеев Василий Гри

горьевич— от коммунистической 
партийной организации артели 
нм. Чкалова.

5. Попова Валентина Петров
на— от коммунистической пар
тийной организации швейфабри-
кп Л* 5.

" ’БИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ N°. 34

.. -*• Председатель комиссии 
*4ивкина Анастасия Викторов- 

' 171. .Кпм> гунистической пар
тийной организации типографии 
.М» 6 и редакции газеты «Ком
мунистический призыв».

2 Заместитель председателя 
Матыцин Николай Демьяно
вич— от коллектива рабочих и 
•служащих тракторосбыта.

3. Секретарь комиссии Ш з-
------о» Анастасия Степановна—

кинетической партийной 
организации типографии № 6 и 
редакции газеты «Коммуни
стический призыв».

Члены комиссии:
4. Павлов Иван Петрович— от 

коллектива рабочих и служа
щих типографии № 6 и редак
ции газеты «Коммунистический 
призыв».

5. Поломошнова Валентина 
Васильевна— от коллектива ра
бочих, ИТР и служащих типо
графии № 6 и редакции газеты

Коммунистический призыв ».
„ЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 35

1. Председатель комиссии Со
рокин Георгий Васильевич— от 
коммунистической партийной 
организации Главтракторосбыта.

2. Заместитель председателя 
Николазва Мария Васильевна —  
вт коллектива издательства газе
ты «Коммунистический призыв».

3. Секретарь комиссии Ш а- 
рсйко Кима Карповна— от ком
мунистической партийной орга- 
ьдзации издательства газеты 
«Коммунистический призыв». -

Члены комиссии:
4. Горб Александра Михайлов

ой— от коллектива учителей

школы имени А. С. Пушкина.
5. Бирюков Тимофей Прокопь

евич— от членов артели имени 
Чкалова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОНРУГ № 36

1. Председатель комиссии Гор- 
шин Григорий Яковлевич— от 
коммунистической партийной ор
ганизации литейного цеха заво
да «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Лыткин Василий Петрович— от 
профсоюзной организации ли
тейного цеха завода Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Еки- 
менко Клавдия Прокопьевна— от 
профсоюзной организации литей
ного цеха завода «Алтайсель
маш».

Члены комиссии:
4. Назарова Валентина Ива

новна— от комсомольской орга
низации ВЛКСМ литейного цеха 
завода «Алтайсельмаш».

5. Мусорин Василий Гри
горьевич—  от коммунистической 
партийной организации литей
ного цеха завода «Алтайсель
маш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 37

1. Председатель комиссии Бы
ковских Леонид Гаврилович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации отдела снабжения за
вода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Бакаев Михаил Андрианович—  
от профсоюзной организации 
утильхозцеха завода «Алтай
сельмаш».

3. Секретарь комиссии Лунева 
Анна Ивановна— от коммунисти
ческой партийной организации 
отдела снабжения завода «Ал
тайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Антонович Иван Егорович—  

от коллектива утильхозцеха за
вода «Алтайсельмаш».

5. Нехаева Мария Сидоров- 
на— от коллектива отдела снаб
жения завода «Алтайсельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 38

1. Председатель комиссии Ма- 
рехбейн Абрам Осипович —  от 
коммунистической партийной ор
ганизации литейного цеха заво
да «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Воробьев Николай Николаевич—  
от профсоюзной организации ли
тейного цеха завода «Алтай
сельмаш»-.

3. Секретарь комиссии Гилева 
Татьяна Демьяновна— от проф
союзной организации литейного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Новикова Галина Борисов

на— от организации ВЛКСМ ли
тейного цеха завода «Алтайсель
маш».

5. Свиридов Андрей Ивано
вич— от коммунистической пар
тийной организации литейного 
цеха завода «Алтайсельмаш».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 39

1. Председатель комиссии Ш у- 
ваткин Виктор Константинович—  
от коммунистической партийной 
организации механического цеха 
завода «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Босых Анастасия Кондратьев-

йа— от профсоюзной организа
ции механического цеха завода 
«Алтайсельмаш».

3. Секретарь комиссии Ашур- 
кина Александра Петровна— от 
коллектива механического цеха 
завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Свитский Леонид Максимо

вич— от организации ВЛКСМ
механического цеха завода «Ал
тайсельмаш».

5. Савина Мария Ивановна —  
от профсоюзной организации ме
ханического цеха завода «Ал
тайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 40

1. Председатель комиссии Те
рещенко Иван Григорьевич—  от 
коммунистической партийной ор
ганизации литейного цеха заво
да «Алтайсельмаш».

2. Заместитель председателя 
Литвинов Иван Венидиктович—  
от организации ВЛКСМ литей
ного цеха завода «Алтайсель
маш».

3. Секретарь комиссии Петро
ва Мария Васильевна— от проф
союзной организации литейного 
цеха завода’ «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Бобров Николай Филиппо

вич— от коммунистической пар
тийной организации литейного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

5. Соколов Михаил Ивано
вич— от профсоюзной организа
ции литейного цеха завода «Ал
тайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 41

1. Председатель комиссии Ко
пылов Владимир Степанович— от 
коммунистической партийной ор* 
гаштации завода «Алтайсель
маш».

2. Заместитель председателя 
Стукалов Григорий Данилович—  
от коллектива завода «Алтай
сельмаш».

3. Секретарь комиссии Савин
кова Анна Семеновна— от проф
союзной организации литейного 
цеха завода «Алтайсельмаш».

Члены комиссии:
4. Овсюков Николай Демьяно

вич— от коллектива завода «Ал
тайсельмаш».

5. Будаговская Пелагея Ва
сильевна—  от коммунистической 
партийной организации литейно
го цеха завода «Алтайсельмаш».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N° 42

1. Председатель, комиссии Чеп- 
чугов Георгий Максимович—  От 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Федорова Валентина Леонтьев
на— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Баха
рева Тамара Севостьяновна— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Маслов Василий Павло

вич— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Заселяев Николай Констан
тинович —  от коллектива паро
возного депо ст. Рубцовка. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 43

1. Председатель комиссии Бес- 
палов Василий Никифорович —  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка

2. Заместитель председателя 
Булгакова Вера Яковлевна— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Проко- 
пичева Екатерина Яковлевна —  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Морозов Николай Федото

вич— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Таможников Михаил Ива
нович— от коллектива паровоз
ного депо ст. Рубцовка. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 44 

. 1. Председатель комиссии До
рофеев Николай Абрамович— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Журба Игнат Васильевич —  от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Вещу- 
кова Надежда Константиновна—  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Лазииова Евдокия Никола

евна— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Попов Василий Ильич— от 
.коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 45
1- Председатель комиссии За- 

лесков Анатолий Ефимович— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Котляренко Иван Григорьевич—  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Коро
вина Надежда Георгиевна— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Новикова Мария Никитич

на— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Зарубецкий Василий Ива
нович— от коллектива паровоз
ного депо ст. Рубцовка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 46

1. Председатель комиссии 
Яшин Михаил Евдокимович — от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Насонов Владимир Алексееви- 
от коллектива паровозного д 
ст. Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Ипато
ва Валентина Иосифовна —  от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Пашкова Ольга Филиппов

на— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Сусоев Федор Яковлевич—  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 47

1. Председатель комиссии Ту- 
зовский Иван Никитович— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Меньков Василий Владимиро
вич— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Пано
ва Тамара Михайловна— от кол
лектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Бутенко Валентина Михай

ловна— от коллектива паровоз
ного депо ст. Рубцовка.

5. Василевич Зйнанда Ильи
нична— от коллектива паровоз
ного депо ст. Рубцовка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 48

1. Председатель комиссии Си
нельников Иван Михайлович —  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

2. Заместитель председателя . 
Шилов Михаил Владимирович —  
ст коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

3. Секретарь комиссии Колес
никова Зинаида Семеновна—  от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Максимов Анатолий Мино

вич— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка.

5. Никитина Вера Ефимовна—  
от коллектива паровозного депо 
ст. Рубцовка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 49

1. Председатель комиссии Гу
сев Иван Григорьевич— от кол
лектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

2. Заместитель председателя 
Зябко Иван Михайлович —  от * 
коллектива паровозного депо ст. 
Ртбцову.а.

3. Секретарь комиссии Сапу
нова Александра Андреевна— от 
коллектива паровозного депо ст. 
Рубцовка.

Члены комиссии:
4. Литвинов Николай Нико

лаевич— от коллектива паровоз
ного депо ст. Рубцовка.

5. Панарин Василий Корнее
вич— от коллектива паровозного 
депо ст. Рубцовка. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N°. 50

1- Председатель комиссии Се
верин Василий Климович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации Рубторга.

2. Заместитель председателя 
Рагулин Игнат Прокопьевич —  
от коммунистической партийной 
организации Рубторга.

3. Секретарь комиссии Серяц- 
кая Надежда Филипповна—  от 
профсоюзной организации Руб
торга.

Члены комиссии:
4. Сахарева Августина Федо- 

'чна— от профсоюзной органи- 
.ции Рубторга.
0. Самсонова Полина Михай

ловна— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 51
1. Председатель комиссии Сиб- 

гатулин Закуила—  от коммуни
стической парторганизации Руб
торга.

2. Заместитель председателя 
Полковникова Валентина Ефи
мовна— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

3. Секретарь комиссии Гаври
лова Раиса Павловна— от проф
союзной организации Рубторга.

Члены комиссии:
4. Сметанин Максим Петро

вич— от коммунистической пар
тийной организации Рубторга.

5. Кеменчижи Нина Владими
ровна— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

(Продолжение на 4 стр.) j



4 КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПРИЗЫВ 5 января 1955 года. 34 I

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в городской Совет депутатов трудящихся

по городу Р убцовску
(Продолжение. 

Начало на 1— 2— 3 стр.)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 52

1. Председатель комиссии Ка-
раджаев Заид Муратович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации Рубторга.

2. Заместитель председателя 
Горбачева Анна Михайловна— от 
профсоюзной организации Руб
торга.

3. Секретарь комиссии Севе
рина Софья Георгиевна— от ком
мунистической партийной орга
низации Рубторга.

Члены комиссии:
4. Лазарева Екатерина Федо

ровна— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

5. Губский Иван Селиверсто- 
вич— от профсоюзной организа
ции Рубторга.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 53

1. Председатель комиссии Куз
нецов Иван Степанович— от ком
мунистической партийной орга
низации Рубторга.

2. Заместитель председателя 
Макаренко Федор Федорович —  
от коммунистической партийной 
организации Рубторга.

3. Секретарь комиссии Се- 
мерьянова Надежда Тимофеевна—  
от профсоюзной организации 
Рубторга.

Члены комиссии:
4. Обребская Мария Кирил

ловна— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

5. Петрова Василиса Лав
рентьевна— от профсоюзной ор
ганизации Рубторга.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 54

1. Председатель комиссии По
ленов Иван Тарасович— от ком
мунистической партийной орга
низации Рубторга.

2. Заместитель председателя 
Зимин Григорий Федорович — от 
коммунистической партийной 
организации Рубторга.

3. Секретарь комиссии Ели
стратова Валентина Алексеев
на— от профсоюзной организации 
Рубторга.

Члены комиссии:
4. Тимофеева Мария Иванов

на— от профсоюзной организации 
Рубторга.

5. Немченко Лидия Александ
ровна —  от профсоюзной ор
ганизации Рубторга.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ£

1. Председатель компе > и

евна— от коммунистической пар
тийной организации артели 
«Сбыт».

2. Заместитель председателя 
Коротков Александр Иванович—  
от членов артели «Сбыт».

3. Секретарь комиссии Фила
тов Петр Иванович— от комму
нистической партийной органи
зации артели «Сбыт».

Члены комиссии:
4. Зырянов Даниил Прокопье

вич— от членов артели «Сбыт».
5. Апполонова Мария Василь

евна— от членов артели «Сбыт».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 57

1. Председатель комиссии Па
стухов Виктор Николаевич— от 
коммунистической партийной ор
ганизации артели «Сбыт».

2. Заместитель председателя 
Абраменко Анисья Николаевна—  
от коммунистической партийной 
организации артели «Сбыт».

3. Секретарь комиссии Царе
городцев Михаил Денисович— от 
коммунистической партийной ор
ганизации артели «Сбыт».

Члены комиссии:
4. Криволапое Федор Степано

вич— от членов артели «Сбыт».
5. Чепрасова Александра Пав

ловна —  от членов антртги 
«Сбыт».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 58

1. Председатель комиссии Ки
селев Николай Егорович— от ор
ганизации ВЛКСМ артели «Крас
ный труженик».

2. Заместитель председателя 
Ковалевский Петр Петрович— от 
членов артели «Красный труже
ник»,

3. Секретарь комиссии Ростов
цев Василий Михайлович —  от 
коммунистической партийной ор
ганизации артели «Красный 
труженик».

Члены комиссии:
4. Серебрякова Александра 

Сергеевна— от членов артели 
«Красный труженик».

5. Зайцева Нина Илларионов
на— от членов артели «Красный 
труженик».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 59

1. Председатель комиссии Раз- 
гоняева Валентина Ивановна—  
от коммунистической партийной 
организации артели «Красный 
труженик »'.

2. Заместитель председателя 
Рязанцев Михаил Никитович —

вэлевская Тамара Серг<_ лна — : от членов артели «Красный тру- 
от коммунистической партийной j женик».
организации Рубторга. | 3. Секретарь комиссии Депу-

2. Заместитель председателя! татсва Раиса Дмитриевна— от
Девяткина Мария Михайловна—  | организации ВЛКСМ артели 
от коммунистической партийной «Красный труженик».
организации Рубторга.

3. Секретарь комиссии Бак
ланова Полина Васильевна—  от 
профсоюзной организации Руб
торга.

Члены комиссии:
4. Страшненко Василий Яков

левич— от профсоюзной органи
зации Рубторга.

5. Останин Иван Михайло
вич—  от профсоюзной организа
ции Рубторга. • *
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 56

1. Председатель комиссии

Члены комиссии:
4. Разогнанный Алексей Пет

рович— от членов артели «Крас
ный труженик».

5. Долгих Зоя Кузьминична—  
от коммунистической партийной 
организации артели «Красный 
труженик».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 60

профсоюзной организации ВОС.
3. Секретарь комиссии Волко

ва Зинаида Андреевна— от кол-' 
лектива рабочих ВОС.

Члены комиссии:
4. Руденко Тихон Григорье

вич— от коллектива рабочих 
ВОС.

5. Федосеев Сергей Владими
рович —  от коммунистической 
партийной организации ВОС.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 61

1. Председатель комиссии Ры- 
бальченко Василий Иванович—  
от коммунистической партийной 
организации ремзавода.

| 2. Заместитель
Семашкова Лидия Алексеевна 
от профорганизации ремонтного 
завода.

3. Секретарь комиссии Разо
ренов Виктор Дмитриевич— от 
коммунистической партийной ор
ганизации ремзавода.

Члены комиссии:
4. Шерстюк Иван Иванович—  

от коммунистической партийной 
организации ремзавода.

5. Москалева Тамара Петров
на —  от организации ВЛКСМ 
ремзавода.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 62

1 • Председатель комиссии 
Клименко Владимир Ильич—  от 
профсоюзной организации рем
завода.

2. Заместитель председателя 
Рубанникова Ольга Николаевна—  
от коммунистической партийной 
организации ремзавода.

3. Секретарь комиссии Белых 
Полина Сергеевна— от коммуни
стической партийной организа
ции ремзавода.

Члены комиссии:
4. Котов Трофим Минаевич—  

от коммунистической партийной 
организации ремзавода.

5. Воронин Алексей Ивано
вич— от профсоюзной организа
ции ремзавода.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 63

1. Председатель комиссии Цы
ганков Иван Никифорович—  от 
коммунистической партийной ор
ганизации ремесленного учили
ща № 9.

2. Заместитель председателя 
Борисова Ольга Гавриловна—  от 
коллектива ремесленного учили
ща № 9.

3. Секретарь комиссии Ноле- 
сов Анатолий Максимович—  от 
профсоюзной организации ремес
ленного училища № 9.

Члены комиссии:
4. Артеменко Федор Власо

вич— от профсоюзной организа
ции ремесленного училища Л1 9.

5. Бунина Мария Дмитриев
на— от коммунистической пар
тийной организации ремесленно
го училища Ms 9.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 64

1. Председатель комиссии Охо- 
тина Анна Ивановна— от ком
мунистической партийной орга
низации горздрава.

2. Заместитель председателя

коммунистической партийной ор
ганизации горздрава.

* Члены комиссии:
4. Пошкуряат Степан Петро

вич— от профсоюзной организа
ции аптекоуправления № 48.

5. Горбанева Лидия Григорь
евна— от коллектива детской го
родской больницы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 65

1. Председатель комиссии Ку
дашева Сталина Алексеевна— от 
коммунистической партийной ор
ганизации школы им. С. М. Ки
рова.

2. Заместитель председателя 
председателя | Величко Дмитрий Иванович— от

профсоюзной организации школы 
им. С. М. Кирова.

3. Секретарь комиссии Болго
ва Анна Константиновна —  от 
коллектива школы им. С. М. Ки
рова.

Члены комиссии:
4. Демидович Анна Федоров

на— от профсоюзной организации 
школы им. С. М. Кирова.

5. Карцева Анна Петровна —  
от коммунистической партийной 
организации школы им. С. М. 
Кирова.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 66

1. Председатель комиссии За- 
дегин Василий Семенович —  от 
коммунистической партийной ор
ганизации горторготдела.

2. Заместитель председателя 
Иващенко Михаил Иосифович —  
от профсоюзной организации 
колхозного рынка.

3. Секретарь комиссии Во
робьева Дарья Алексеевна —  от 
коммунистической партийной ор
ганизации горторготдела.

Члены комиссии:
4. Тупиков Кузьма Василье

вич— от профсоюзной организа
ции колхозного рынка.

5. Касснова Надежда Василь
евна— от профсоюзной организа
ции колхозного рынка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 67

1. Председатель комиссии Бог
данова Таисья Дмитриевна— от 
коммунистической партийной ор
ганизации дорресторана.

2. Заместитель председателя 
Зябкин Геннадий Иванович — от 
организации ВЛКСМ доррестора
на.

3. Секретарь комиссии Линь- 
кова Нина Трофимовна— от проф
союзной организации доррестора
на.

Члены комиссии:
4. Бритов Александр Дмит

риевич— от профсоюзной органи
зации дорресторана. -

5. Гаврилова Вера Григорьев
на— от коммунистической пар
тийной организации доррестора
на.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 68

1. Председатель комиссии Да
нилкин Иван Алексеевич —  от 
коммунистической партийной ор-

3. Секретарь комиссии Се- 
морьянов Михаил Гаврилович —  
от коммунистической партийной 
организации горфо.

Члены комиссии:
4. Зуева Федосья Григорьев

на— от профсоюзной организа
ции горфо.

5. Шишкина Анна Анд; Ч . > J J - 

на— от профсоюзной организации: 
сберкассы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ns 69

1. Председатель комиссии Со
ловьев Михаил Степанович—  от- 
коллектива Рубцовского отделе
ния промбанка.

2. Заместитель председателя 
Ситникова Любовь Николаевна—  
от коллектива Рубцовского отде
ления Госбанка.

3. Секретарь комиссии Ьацма» 
Григорий Яковлевич— от комму
нистической партийной органи
зации Рубцовского отделений® 
Госбанка.

Члены комиссии:
4. Юрашева Надежда Гераси

мовна — от коллектива^ "v-бцов- 
ского отделения Г /‘ <чС' ...

5. Чер'''°ез C'jwHtH Василье
вич— от коммунистической пар
тийной организации Рубцовского- 
отделения Госбанка.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ N; 7S

1. Председатель комиссии Се- 
вагика Наталья Никитична— от 
коммунистической партийной ор
ганизации горсобеса.

2. Заместитель председателя 
Баженов Василий Михайлович^ 
от профсоюзной органа'"’ 
горсобеса.

3. Секретарь комис^ий
ва Зинаида Тимофеевна- 1П 1,1' 
мунистическои партийной ь*... 
низации горсобеса.

Члены комиссии:
4. Канаева Мария Тихонов

на— от коллектива горсобеса.
5. Гнипоза Мария Федоров

на— от профсоюзной организа
ции работников госучреждений.

и з б и р а т е л ь н : ; . :  ~

1. Председатель комиссии' 
Жучков Игнат Федорович —  от 
коммунистической партийной ор
ганизации Рубцовского отделе
ния Госбанка.

2. Заместитель председателя 
Кужимова Александра Кузьмов- 
на— от коллектива ' Рубцовского 
отделения Госбанка.

3. Секретарь комиссии Голу
бых Анастасия Михайловна— од 

коллектива Рубцовского отделе
ния Госбанка.

.Члены комиссии;
4. Борченко Алексей Николае

вич— от коммунистической пар
тийной организации Рубцовскоге 
отделения Госбанка.

5. Томановская Лидия Феофи- 
довна— от коллектива Рубцов
ского отделения Госбанка.

см.1. Председатель комиссии Го- Жданова Анна Михайловна—  от | ганизацпи горфо. 
лубцова Октябрина Дмитриев-j коммунистической партийной ор- 2. Заместитель председателя

1 на— от организации ВЛКСМ ВОС. ганизации горздрава. Стригун Зинаида Павловна от г
2. Заместитель председателя! 3. Секретарь комиссии Гаври-1профсоюзной организации гор- | редактор

(Продолжение 
в следующем номере).

А. И. ШЕ*ТАНО§.
Павлова Ефросинья Варфаломе- Воинова Юлия-Николаевна—  от нова Ольга Григорьевна от фо.

АГ— 05509. Адрес редакции: г.’ Рубцовск, площадь им. Кирова. Телефон 3— 44. Типография М  G Крайполиграфиздата. Заказ № 7. Тираж 6000.


